
Vocabulary ― lesson 3 (part 2)

Výslovnost slovíček se učte podle http://www.howjsay.com/
Napíšete slovíčko do okýnka a kliknete na submit nebo zmáčknete enter. Potom jen 
myší najedete na požadované slovíčko (netřeba klikat) a ozve se správná výslovnost.

an adjective přídavné jméno
a colour barva
yellow žlutý, žlutá, žluté, žlutí, žluté, žlutá
red červený…
blue modrý
green zelený
black černý
white bílý
orange oranžový
brown hnědý
grey šedý
dark blue tmavěmodrý
light blue světlemodrý
khaki hnědožlutý

other jiný, další, ostatní
big velký, velká, velké
small malý…
thick široký, tlustý (hustý)
thin tenký, úzký, hubený (řídký)
old starý
new nový
good dobrý
bad špatný
long dlouhý
short krátký
cool chladný («hustý», vyklidněný, v pohodě)
dirty špinavý
thirty třicet

a subject (at school) předmět (ve škole)

Geography zeměpis
History dějepis
Art & design výtvarná výchova
English angličtina
French francouzština
Czech čeština
German němčina
Chinese čínština
Maths matematika
ICT (Information 
& Communication Technology) informatika
RE (religious education) náboženství
PE (physical education) tělocvik
Music hudební výchova
Science(s) věda (vědy) [vědouka]
Biology přírodověda
Physics fyzika
Chemistry chemie
Design & Technology technická výchova
Citizenship (/ Civics) občanská výchova
what co
who kdo
why proč
which jaký/který
when kdy
where kde
wear nosit (oblečení)
term pololetí/semestr
last minulý, předchozí
next další, následující
great skvělý
with (something) s (něčím)


